
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE FF SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI SISTEMI AD ASPIRAZIONE FUMO PER 

IMPIANTI ANTINCENDIO PER IL PRESIDIO OSPEDALIERO 

REGINA MONTIS REGALIS DI MONDOVÌ. AFFIDAMENTO 

DITTA S.I.M.E.R. S.RL CIG. N. 74848548E9. IMPORTO € 

48.400,00 IVA COMPRESA 

 

 

IL DIRETTORE FF SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.119 del 29/03/2018 e 
successivo provvedimento di proroga n. 221 del 25/06/2018; 

 
su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione, 
Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento che ne attesta la 
legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 

 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 

Richiamate le Deliberazione del Direttore Generale: 

- n. 354 del 13/10/2017 ad oggetto “Programma triennale ed elenco 

annuale dei lavori pubblici in sanità D.M. 22.06.2004 – approvazione 

programma triennale anni 2018-2020; 

00001558 del 01/10/201800001558 del 01/10/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 445 del 07/12/2017 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2018 dei Budget 

Economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la 

quale è stata assegnata la responsabilità delle spese (programmazione, 

impegno, monitoraggio) ai Responsabili delle Macro Aree di spesa”; 

- n. 37 del 31/01/2018 avente ad oggetto: “Adozione bilancio di previsione 

2018 V.1 in forma di provvisorio tecnico”; 

- n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento 

aziendale per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e 

procedura negoziata ai sensi del D.lgs 50/2016 e s.m.i”;  

- n. 76 del 27/02/2018 ad oggetto “Gruppo di lavoro immobilizzazioni ASL 

CN1: Designazione del Coordinatore- Approvazione elenchi, 

individuazione strutture coinvolte”;  

preso atto che la riorganizzazione aziendale in corso prevede la dismissione di 
alcune sedi, presenti sul territorio, e la conseguente ricollocazione di numerosi 
servizi presso l’ospedale di Mondovì, all’interno di aree non ultimate dal punto di 
vista impiantistico; 

rilevato che tra le opere da realizzare vi è anche l’impianto di rilevazione incendi 
che fa parte di un sistema unico, integrato con la supervisione centralizzata, il 
cui ampliamento deve necessariamente essere affidato a personale 
espressamente formato ad operare senza compromettere la sicurezza delle 
aree presso cui la rete è già attiva; 

considerato che il personale tecnico operante presso la sede è in grado di 
procedere autonomamente alla installazione e alla programmazione dei 
dispositivi previsti e alla successiva ricertificazione dell’impianto;   

rilevato che per dare corso a quanto sopra è necessario acquisire una serie di 
sistemi ad aspirazione e campionamento, sia per l’installazione immediata che 
per costituire una scorta adeguata, come previsto dalla UNI 9795 del 2013; 

visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.e i.; 

ritenuto pertanto di attivare una procedura di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 s.m.i., per la fornitura di cui sopra, 
pubblicando sul portale MEPA una Richiesta di Offerta rivolta a più operatori 
economici abilitati ad operare al bando di riferimento “Beni-Materiali elettrici, da 
costruzione, ferramenta” per la categoria di interesse; 
 
preso atto che sono state invitate a presentare offerta le seguenti ditte: 
 
 
 

Segue Determinazione n. 00001558 del 01/10/2018Segue Determinazione n. 00001558 del 01/10/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

DITTA SEDE P.IVA 

DEMO S.P.A. Via Achille Grandi n. 1 – 15033 
Casale Monferrato (AL) 

01743040063 

S.I.M.E.R. S.RL. Corso Piave n. 174- 12051 Alba 
(CN) 

00521960047 

AMBIENTE LUCE 
SRL 

Galleria di Piazza Europa 12100 
Cuneo 

00664930047 

SILVIL SAS  Via XX settembre 2 12089 
Villanova Mondovì 

01713860045 

SOLOLED SAS Via Trento e Trieste 4/A 12042 
BRA 

03624880047 

 
Accertato che, entro il termine di scadenza fissato per le ore 12,00 del 
23.07.2018 sono pervenute le offerte economiche delle ditte DEMO S.P.A. e 
S.I.M.E.R. S.RL che si sintetizzano di seguito: 
 

Ditta Ribasso % offerto 
Prezzo singolo 

sistema ad 
aspirazione 

S.I.M.E.R. S.RL. 71,95 € 860,85 

DEMO S.P.A. 69,01 € 951,04 

 
Accertato che sulla base dello sconto percentuale proposto la ditta S.I.M.E.R. 
S.RL risulta essere la migliore offerente; 
 
considerato che il massimo ribasso percentuale offerto sull’importo posto a 
base di gara, così come stabilito nella lettera d’invito, serve ad individuare 
l’operatore economico aggiudicatario della fornitura in argomento, questa 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 
s.m.i, intende utilizzare tale ribasso per l’acquisto dei sistemi ad aspirazione 
fumi necessari alla realizzazione delle opere sopra menzionate; 
 
ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b) del D.Lgs. n. 
50/2016 s.m.i. alla ditta S.I.M.E.R. S.RL. con sede in Corso Piave n. 174- 12051 
Alba (CN) – P.IVA/C.F. 00521960047, la fornitura di 46 sistemi ad aspirazione 
per l’impianto antincendio del Presidio Ospedaliero di Mondovì, per un importo 
complessivo di €. 39.600,00 oltre iva di legge  
 
preso atto dell’esito positivo dei controlli effettuati ai sensi dell’art. 32, comma 7 
del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;  
 
rilevata la necessità di individuare il Geom. Giuliana Bertolino quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto; 

Segue Determinazione n. 00001558 del 01/10/2018Segue Determinazione n. 00001558 del 01/10/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le situazioni 
ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis 
della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, comma 
2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse che 
determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codici di 
Comportamento.” 
 

DETERMINA 
 

di affidare, per le motivazioni sopra riportate, ai sensi dell’art 36 comma 2, lett. 
a) del D.lgs. 18/04/2016 n. 50 s.m.i., la fornitura di sistemi ad aspirazione fumi 
per l’impianto antincendio del Presidio Ospedaliero di Mondovì, alla Ditta 
S.I.M.E.R. S.R.L. di Alba (CN) - P.IVA/C.F. 00521960047 per un importo pari ad 
euro 39.600,00= I.V.A 22% esclusa. 
 
di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Claudio Riberi e 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto il geom. Giuliana Bertolino; 

 
di dare atto che il costo complessivo arrotondato a Euro 48.400,00= oneri fiscali 
compresi derivante dal presente provvedimento trova collocazione al conto 
1.12.02.11 del Bilancio Aziendale in corso; 
 
 

Anno 
Competenza  

Nome 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

 
2018 

 
IMM 

 
1.12.02.11 

Valore originale beni 
indisponibili 

 
48.400,00 

 
 

IL DIRETTORE FF SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001558 del 01/10/2018Segue Determinazione n. 00001558 del 01/10/2018



A������ ��������� 	
���� ��  

sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0001558 del 01/10/2018  

 

R�������� �� �������������  

  

I� ��� �!"� #""$ % pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 
consecutivi  a far data dal 01/10/2018 

 
  

&' ()*+,-*./,- ,*0./,0.1-  
S232 Affari Generali e Controlli Interni 

 BARBARA MORISI 

  

�44� ��5���4� �6���4IVO ��5��4� �� �����7�� SINDACALE 

i8 9:;9<;:<9= >? @BCB  

cD? ?DCB EFDCDcDGGD ?H   
  

�44� ���J��R�4� �KK�DIATAMENTE 
�6���4�5�  
 

 il  

��5��4� ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

>? @BCB  
 

&' ()*+,-*./,- ,*0./,0.1-  
S232 Affari Generali e Controlli Interni 

con nota protocollo n.  

BARBARA MORISI  
  

INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE �44� ���R�5�4� ����� 

 7���4� R�7������ ��� PIEMONTE 
cD? ?DCB EFDCDcDGGD ?H  

              del  

 

cD? LHMHNH ?H  

FrcOPQCB @BGGB NOTrD?O UrOVD?CO 

  il  

 

   del  

WXYZX[\]^ _X YZX^WX`[a]X _^ b^W][ _[dd^  
W[eXfa[ bX[`fa][ 

 

notificata  il  

cD? ?DCB EFDCDcDGGD ?H  

             del   

 

 

?DCrnrcBCB rG  

 

CHIARIMENTI FORNITI   

              il   
  

���J��R������ �� ���FORMITÀ  

gh jklmk opqhs opltpjuk svvwpjhxhlsvk hltpjusyhop zpyypzojhyyp mhxhysvuklyk ms {{{{{{{{{{{{{{|}  composta 

@B ?H ~~~~~~~~~~~ �~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~� nDTGr� nBccrBCO  

������ i8 ����������������� �� ����������� incaricato  

������������������������ 

 


